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Felelős szerkesztő r Malőr Mihály: : "

Az ügyvédek C sa lá d o k
elkeseredett harcot vivtak az 
adókivető bizottsággal, amely 
alaposan felemelte valamennyi
nek az adóját. Százötven ko
rona lett az ötven koronából, 
kétszáz a százból, négyszáz a 
százötvenből és igy tovább. 
Az adóprés nem engedett, az 
ügyvédek pedig tiltakoztak és 
fellebbeztek. Kétségkívül ért
hetetlen adóemelést végeztet a 
kormány a pénzügyigazgató
ságokkal, épen a legválságo
sabb gazdasági időben sújtja 
a polgárokat az adóemeléssel, 
amikor erőmegfeszitéssel kell 
küzdeni a létért. Szinte ka
tasztrofális az ország anyagi 
helyzete, érthető tehát a nagy 
elkeseredés, amely az adóeme
lést követi. Hozzá még a leg
lehetetlenebb módon történik. 
Olyan találomformára, mint 
mikor a gyerek tízfillérért 
„zsákban macskát" vesz a vá
sárban. Nem egy kisebb ipari 
üzemet jobban megadóztatnak, 
mint a nagyot, amely több
szörösen nagyobb bevételt pro
dukál, m int a kisebbik. És az 
ilyen esetek nem is fehér 
hollószámba mennek. A vá
rosok és a községek csak úgy 
öntik a jogos panaszt az adó
emelés ellen.

Az ügyvédeknek is sokban 
igazuk volt s nem egynek 
jogos volt a keményebb kifa- 
kadása. De azért szivesen el
vállalnánk némelyiknek adó
ját, ha a jövedelmük a mienk 
volna. Még csak nem is szid
nánk érte az adóprést.

s z ö v é t s é g e .
A „Családok Szövetsége" bu

dapesti központjának kiküldöt
tei csütörtökön délután 3 óra
kor szemléltető előadást tartot
tak a vármegyeház nagytermé
ben. Az előadáson váratlanul 
szépszámú és előkelő közönség 
jelent meg, élén dr. Prohászka 
Ottokár megyéspüspökkel és 
gróf Széchenyi Viktor főispánnal.

Szigeti János, Kassa—Oder- 
bergi vasúti főfelügyelő, a szö
vetség ügyv. alelnöke nyitotta 
meg az előadást s a Családok 
Szövetségének célját ismertette. 
Az ország minden részében ta
gokat toboroz a szövetség s az 
egyes helyi termékeket, konzer
vált élelmiszereket, gyümölcsö
ket a lehető legolcsóbb áron 
megküldeti a legtávolabb lakó 
tagoknak. így egymástól a piaci 
árnál jóval jutányosabban szer
zik be szükségleteiket. A főcél, 
az élelmiszerek árának leszállí
tása. Szilárd Gyula, a csákvárí 
földmives iskola igazgatója, az 
országos hirü gazdasági szak
író, „Gazdasági termények a 
fehér asztalon" cimmel tartott 
igen élvezetes előadást, Stella

T Á R C A .

Egy érdekes ember.
Sohasem felejtem el a „tanyán 

kat“, ahogy mi neveztük az: a ked
ves kis dunántúli helységet, első 
letelepedésem lu-lyát. Nem voltam 
idegen azon a vidéken, magam is 
dunántúli vagyok, csak a társaság, 
a környezel az volt uj. No de ha
mar megszoktam azt is 1 Mint kezdő 
jurátus és friss lakos bejártam a 
vidék nagyobb családéit, földbirto
kosait, miután a helybeli intelligen
ciánál leadtam első látogatásomat, 
azok közt gondoltam megtalálni a 
„patronusomat". Így hát hamarosan 
otthon éreztem magam. Szorgalmas 
tagja voltam a kaszinónak s ezen 
az utón jóbarátokat is szereztem. S 
nem hizelgek magamnak, mikor azt 
mondom, hogy hamar meg is sze
rettek. De hát igyekeztem is erre.

Czak Hatházy Pista a negyven-

Mprgit, a'Nemzeti Múzeum .asz-: 
szisziense pedig, az élelmisze
rek konzerválásáról olvasott fel. 
Kapcza Hona gázd. szaktanitónő 
a gyúrt tésztát, mint ipari cik
ket ismertette. A felolvasások, 
illetve előadásokkal egyidejűleg 
szemléltették a szóbanforgó gyü
mölcsaszalást, konzerválást és a 
géppel való tésztagyúrást, majd 
pedig az élelmiszerek kezelését 
és csomagolását mutatták be. A 
záróbeszédet Kapus Sándor p. 
ü. számtanácsos, szövetségi fő
titkár tartotta s ezzel a hasznos 
előadás véget is ért. A szövet
ség első vidéki propaganda ki
rándulása igen jól sikerült.

Fotball vizsga.
A vizsgák napjaiban vagyunk, 

itt van az ifjúsági munkák évzá
rási ideje. Nemcsak az iskolákban 
szünetel a szellemi munka, de a 
sporttelepek is üresek maradnak a 
forró nyári napokban. Az észszerű 
testedzés rendszere meg is kívánja 
a sport egy-egy ágának bizonyos 
pihenő ideig való szüneteltetését.

A' Székesfehérvári Torna Club lab
darúgói a mostani szezonban való
ságos iskolái évet tartottak a fotbal 
szakosztály vezetősége tanterv sze
rint hozta be labdarugóinak az erő
sebb és erősebi) ellenfeleket, hogy 
tőlük tanulva erősödjön az Sz. Ti 
C. csapata. Ezt az iskolai esztendőt 
fotball vizsgával fejezik be lebda- 
rugóink, mert vizsgának lehet ne
vezni a vasárnapi ünnepség sze
zonzéró mérkőzést mely alkalomra 
a Budapesti Atlétikai Klub combinált 
csapatát sikerült megnyernie az Sz. 
T. C.-nek.

Városunk sporközönsége, miként 
a B. T. C. mérkőzés alkalmával, 
úgy bizonyára most is tudja mél
tányolni az Sz. T. C. fotbalszakosz- 
tályának áldozatkészségét, mellyel 
az-elsőosztály u labdarugó csapatot 
városunkba hozatja és érdeklődésével 
minél nagyobb számban való meg
jelenésével támogatja az értékes 
sportért való munkálkodást. A hely
árak ugyanazok lesznek mint a 
többi elsőosztályu csapatokkal való 
mérkőzéseken : tribünjegy 1 K, 
Falvay Ferenc üzletében elővételben 
80 Síié..

éves agglegény fogadott közönyösen. 
Mikor bemutattak neki a kaszinó
ban, épen kaiabriásozott. Fel sem 
kelt, rám sem nézett, csak úgy nyúj
totta 'kezét, mondta nevét s köz
ben bemondta a „vannakkonttát". 
Kellemetlenül érintett ez a fogadta
tás, de később megnyugtattak, hogy 
ne törődjem az „öreggel", 6 mér 
igy szokta ezt, mert nagyon hideg, 
és nagyon közönyös ember. Érde
kes I Azt mondják rá, hogy öreg. 
Pedig nem is az. De hát mégis ügy, 
ahogy megvigasztalódtam, de meg
nyugodni nem tudtam. Miféle em
ber lehet hát ez ? Érdeklődni kezd
tem utána s meg'udum, hogy egy 
gazdag, hóbortos földbirtokos, ki él 
a vagyonából s nem törődik senki
vel. Érdekes, hogy hozzá nem vit
tek vizitre . . . Pedig földbirtokos 1 
De nekem ez a különös ember 
mégis megtetszett. Imponált a kö
zönyösségével. Mikor alsózott s ve
rő kártyája volt, a legnagyobb hi
degvérrel kontrázott s ha nyert (pe
dig sokszor nyert I) a legnagyobb 
hidegvérrel söpörte be a nyereséget.

Sohasem felejtem el azt a jele
netet, mikor egy gazdag zsidótól 
vagy kétezer koronát nyert, (pedig 
ez akkor nagy összeg volt) a gra
tuláló barátoknak csak úgy beszélt, 
mintha Csak pár fillért nyert volna, 
amiről szólni sem érdemes.

De talán legnagyobb hidegvér
rel dolgozott, ha vadászott. Olyan 
flegmatikus vadászt, mint ő volt, 
nem ismertek az egész vidéken. S 
amellett kitűnő vadász is volt. Csöve 
előtt nem ment cl vad, amit le nem 
lőtt volna. Egy este lesben állt s 
négy szalonkát durrantott le. Nagy 
eset volt ez. Még a főispán is hirt 
vett róla. De ő fel sem vette, mintha 
mi sem történt volna. Sőt sajnálta, 
hogy csak négyet lőhetett, de nem 
jött több a csöve elé.

S ez a hideg közönyösség, nem 
lörődömség náluk a Hatházyaknál 
családi tulajdonság volt. Apjáról be
széltek egy érdekes esetet. Az öreg 
szenvedélyes olvasó volt. Egy al
kalommal épen tüzesen kontrázott 
mikor hirül hozta egyik szolgája, 
hogy ég a kastélya. Fel se nézett
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fej
a rendörfők

A legutóBb ’ fellépett raga
dós száj- és körömfájás felfe
dezésekor, miként áz köztu
domású, Ságy Lajos rendőr
főkapitány azonnal elrendelte 
a zárlatot, betiltotta, a marha
vásárt s megtette a szükséges 
óvintézkedéseket. Mégis a Szé
kesfehérvár és Vidéke tegnapi 
számában vezércikkben írja, 
hogy az óvintézkedések meg
tétele körül hiányok vannak, 
mulasztások történtek. Vádol 
valakit, de nem mondja meg 
hogy kit, miért is Ságy Lajos 
rendőrfőkapitány, mint ezügy- 
ben illetékes hatóság, tegnap 
délelőtt fegyelmi vizsgálatot 
kért önmaga ellen. A fegyelmi 
eljárás során a rendőrfőkapi
tány be fogja igazolni, hogy 
a hatóság minden szükséges 
óvintézkedést megtett s így őt 
semmiféle mulasztás nem ter
heli.

az öreg Hatházi, csak úgy szólt oda 
a hinöknek: .aztán a pipáimat meg 
mentsétek 1“ S csak mikor befejezték 
a játszmát, ment maga is.

Ilyenek voltak mind a nemes 
Hatháziak, hát a mi Pista bátyánk 
se lehetet különb.

De tán legérdekesebb tulajdonsága 
volt az, hogy legkevésbbé törődött 
a nőkkel. Büszkén mondogatta, hogy 
ő még soha sem volt szerelmes. 
De minek is. Minden asszony 
asszony, akiért nem érdemes vészé 
kedni. Csak egy nőért nem változ
tatja meg életét!

De közben érdekes eset történt. 
Nagyban készült az ifjúság a me
gyebálra. Magam is rendezők közt 
forgolódtam, sőt büszke voitam arra 
hogy Pista bátyánkat is rá tudtam 
venni, hogy eljöjjön a bálra. Kiva 
salódtak a frakkok, elkészültek a 
rózsaszín báliruhsk, tehát itt volt a 
bál napja.

A „Fehér Hattyú“-száloda nagy
terme ki volt világítva. Egymás után 
étkezlek a szép lányok a makákkal. 
Hatházi Pista is megérkezett csen- 
gős négyfogatán. S amint a fekete 
sugár férfi megjelent a bálteremben, 
minden szem reá nézett. Nagy eset 
volt ez. Hatházi Pista eljött a bálba! 
Mit jelent ez I A mamák örültek 
neki legjobhan. Hát megjött az 
esze ! . . .
• De aztán lassan lecsillapultak a 
kedélyek, mert megkezdődött a tánc. 
Milyen szép láváuy volt a vidám, 
tarjka táncoló sereg. A kipirult arcú 
lápj’ok, a tüzes szemek! Minden 
csillogott, mingenki boldog volt. S 
lassan elfeledtük, hogy köztünk van

Tegnap, délután iényestenap'-'l 
pai vakmerő rablást •köyetett el-- 
a város balterületén ógy cigány-?
legény. ; .....iw ]

Török “ Sándor atalacsomai, 
(Somcigymegye) 20! éves gazda- - 
sági cseléd Budapestről-gyalog- 
szerrel indult haza falujába. Út
ja városunkon is* keresztül vitte 
s tegnap délután a Száchónyi- 
utcai vasúti átjárónál szembe 
jött vela egy cigánylegény, aki 
midőn észrevette, hogy neki 
órája van, megkérdezte tőle, 
hogy hány óra. Töröli gyanút
lanul kivette zsebéből óráját, 
amit a cigány hirtelen kikapott 
kezéből. Azután egy éles kést 
fogva rá egy értéktelen rézgyű
rűt dobott neki a következő sza
vak kíséretében:

— Itt van ez a gyűrű az ólá
ért, de aztán eredj, mert külön
ben leszúrlak!

Török Sándor a vasúti állo
másra futott s ott Karikás Já
nos ügyeletes rendőrnek elpa
naszolt az esetet. A rendőr ko
csira ült, üldözőbe vette a ci
gányt és el is fogta Kolompár 
Józsi 19 éves helybeli cigány
legény személyében. .

A vakmerő rablót letartóztatta 
a rendőrség.

az, ki legkevésbbé törődik mind 
nyájunkkal, hogy itt van Hatházy 
Pista is. Mulattunk s közben múlt 
az idő.

Ott volt a bálon a vidék legszebb 
leggazdagabb lánya Zenkeffy 

Irén is. Fekete tüzes szemű lány.
Éjfél után nagy eset történt. ,A 

Hatházy Pista Zenfcc-fly Irénnel 
táncol s azt mulattatja. Ezt beszel • 
ték mindenütt. Az egesz bál erről 
beszélt. Mi történt ? . . . Semmi . . . 
Hát neki nem szabad mulatnia ? . . .

Úgy látszik a kis ruhátlan vadász 
meglőtte nyilával Pisla bátyánkat is. 
Vagy olyan hirtelen megváltozott ? 
Nem. Csak ámor játszik az öreggel 
. . . Nem is öreg. Csak negyven 
éves. Aztán meg csinos, gazdag fiú, 
ki tudja . . .

. . . Vége lett a bálnak. De mi 
még jó ideig nem beszéltünk más
ról csak „Pista bácsi esetérő “ Le
hetett is, mert nem volt ott az öreg. 
Elutazott valahová. Tán restelte a 
dolgot s azért ment el. hogy ne 
talákozzék ismerőssel. Nem tudom. 
De mikor két hét múlva megjelent 
a kaszinóban, egészen megváltozóit.
S mikor az ujján levő karikagyűrű 
eredetéről kérdezősködtünk, elpirult 
az öreg s a megszokott közönnyel 
de mégis némi zavarral válaszolt 
„ej nem is érdemes róla beszélni 
. . . nincs a dologban semmi, csak 
egy leány.*

*

v  * Hatházy Pista négy hét 
múlva házas ember le tt!

ényelmes jó fűzőt,
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\  —'-'A főglmnázium évzáró fln-í 
-nepe. 'A-■“■helybeli-cfszt; -rendű 
főgimnázium ezidei óvzáró .Ün- 

tflepéiye-ma ’f. hó-27-ónidélután 
-'fél 5 óváítör lesz. az intézet disz-

kat'fs. ..........
— Jegyzőválasztás. Nagyper-

kátán f. hó 25-ón volt a jegyző
választás, mely alkalommal egy
hangúlag PleÜler József eddigi 
segédjegyzőt választották meg a 
község jegyzőjévé. ,

— Orvosválasztás. Polgárdi 
községben a tegDap lefolyt vá
lasztáson Radnai Samu dr. t vá
lasztották meg községi orvossá, 
a nyugalomba vonuló dr. Már
kus Sámuel helyébe.

— Égi tűnBmény- Ma délelőtt cső- 
dálatos tünemény látszott az égen. 
A napnak udvara volt, akár a hold
nak, óriási ragyogó fénysugarakból 
összerótt hatalmas karika. Mi ez ? 
A köznép bizonyára háborúra gon 
dói. Ránklör a muszka, ha az nem 
hát a török s ha a török összehu 
zödik a maga vackában, akkor bi
zonyosan a szerbiányok vagy a 
bosnyákok hadakoznak majd elle
nünk s ha ez sem talál esetleg igaz 
lenni : Kati néni rendez háborúsá
got az ő szerelmetes urával János 
bácsival és válogatás nélkül vag
dalja fejéhez a csákvári fazékmű 
vészek remekét. A tudósok azon
ban aligha elégesznek meg ennyi 
tudományos magyarázattal, hanem 
egy más sokkal fontosabb és érdé 
kesébb oknak tulajdonítják az újabb 
időben előforduló csodálatos idő
változásokat. A tűzhányók az utóbbi 
időben szörnyen nekibuzdultak a 
munkájuknak. A Vezúv, Aetna, a 
Slromboli hosszú éveken keresztül 
csendes pipázg ttással töltötték a 
meleg nyári napokat, úgy, hogy a 
bőbugyogóju taliának egészen az 
orruk csúcsáig, sőt le a torkukig 
szemtelenkedtek, nem ritkán az 
ádámcsutkáikat csiklandozták a kecs
kebőrből készült bocskoraikkal. A 
sok okvetetlenkedés végre is fölhá- 
boritotta a gyomrukat s akárcsak 
a mi italozó népünk kettős ünnepen 
mikor sokat szed be a jóból — 
meg is szabadul az clkalmatlanko 
dótól. A taliánok a hónuk alá sze
dik a lábaikat, meg a kecskebőrből 
készült dudáikat és nyarga’nak 
hegynek le, hegynek föl, ameddig 
látnak. A tűzhányók pedig dobálják 
a köveket, a tüzet, a folyóvá vált 
hamu-, föld és érctömeget. Valósá
gos feihőáradat lesz a levegőbe sza
badult hamuförgetegből. S úgy lát
szik, hogy ez a hamutömeg olt 
fenn úszkál a magasabb régiókban 
es ^SZ’K. dereng a földgolyőbis 
körül mindaddig mig végre valaho
gyan, valamikor a maga súlyánál 
fogva szép lassan leszáll oda, ahova 
neki telszik. Természetesen csak 
akkor és úgy, ahova és ahogyan 
neki tetszik. A tudósok most azt 
mondják, hogy a mostani rendkí
vüli időjárás ennek a kozmikus por
nak a következménye. Évekkel eze
lőtt megszoktuk, hogy a júniusi ju-

1914.junius 27,

Husi-- k’ábikUla levettettevelünk a fö- 
„löslegés«: Íí ruhanémüeket majdnem 
..Göre'GábqB biró'uriíKosztümjéig 
dmostsipédi^ kUJön feji?! berendezni 
a'-ruhatárunkaPölyán 'nyári ruhák
ra, amelyek ha tetszik nyáriak, ha 
tetszifa:őszíekj.;tavasziak vagy akár 
téliek js lehetnek. Ez a mai égi tg .  

nemény is ennek a természeti rendel
, lenességnek a, tüneményei közé tar
tozik;' Ha nem úgy volna s ha 0J. 
vasóink okosabbak tudnának lenni 
nálunk — amit nehéz, yolna folté, , 
telezni — mondják meg — szél 
pen-kérjük! á .továbbiakat.

— Felfüggesztett ügyvéd. A fe.
hérváriügy védi kamara választmánya 
dr. Tóth józsef adonyi ügyvédet áz 
ügyvédi gyakorlatától felfüggesztette.

— Juniális. A székesféhérvári 
legényegylet ifjúsága juhius 28-én 
saját háziban Távirda-utcá 6. könyy. 
tára javára cseresznyeszürettel és 
világpostával egybekötött záftkiiiü 
juntólist rendez. Belépődíj szemé- 
lyenkint 1 K 20 fül. családjegy 3 
K. Kezdete este 8 órakor.

— Szalkay Lajos székesfehérvári 
színigazgató, aki társulatával ezi- 
dőszrrint Ujpes’entart előadásokat, 
kérvényt nyújtott be a székesfővá
ros tanácsához, hogy az év öt hó
napján át májustól szeptemberig, 
Óbudán, a régi Kisfaludy színházban 
e őadásokat tarthasson. Szalkaynak 
ugyanis az a terve, hogy társula
tával szeptembertől májusig Újpes
ten rendez előadásokat és ugyanaz
zal a társulattal a nyári hónapok
ban Óbudára vonul át.

— Tekeverseny. Értesítem a n. 
él közönséget, hogy vendéglőm ki
tűnő tekepályáján f. hó 28-ától kez
dődő tekeversenyt rendezek. Nyere
ménytárgy egy őzaggancsos fegy
vertartó egy 12 es kaliberű kitűnő 
Pieper fegyverrel felszerelve. Hárpm 
dobás ára 30 fillér. A versenydo
bás egy versenybizottság előtt tör
ténik; Számos látogatást kér Kő
szegi Gyula vendéglős, Széchenyi - 
utca 48 szám.

— Kimutatás a vármegye terü
letén fellépett ragadós állati beteg
ségekről : Adonyi já rás: száj- és 
körömfájás: Ercsi, Baracs, Rácal
más. Sertésvész : Kisperkáta, Pusz- 
taszabolcs, Érd, Rácalmás, Ercsi. 
Veszettség : Ercsi. Sertésorbánc : 
Ercsi. Móri járás: Ragadós kö
römfájás : Magyaralmás. Sertésvész: 
Balinka, Bakonykuti, Mór, Magyar
almás, Csókakő. Sertésorbánc: Ső
réd. Veszettség : Csákberény. Rüh- 
k ó r : Fehérvárcsurgó. Sárbogárdi 
járás : rag. száj- és körömfájás: 
Hercegfalva, Igar, Sárszentmiklós. 
Sertésvész: Sáregres, Hercegfalva, 
Sárbogárd, Igar. Rühkór : Sárosd, 
Igar, Hercegfalva. Ivarszervi hólya
gos kiütés : Sátbogárd, Igar, Ta
konykór: Sárbogárd. Székesfehér
vári járás : Sertésvész : Soponya, 
Csősz, Tác, Aba, Seregélyes, Sár- 
szentmihály. Ragadós száj- és kö
römfájás: Inota. Váli já rá s : Ve
szettség : Alcsut. Rühkór : Vértes
doboz. Sertésvész: Vál. Sertés
orbánc: Gyúró. — Farkas Gyula, 
m. kir. főállatorvos.

— Szabálytalanság, Táncos Ist
vánná helybeli hentesasszonyt hus- 
vizsgálati szabálytalanság miatt 10 
K pénzbüntetésre Ítélte a rendőrség.

X O l 'iT Z K n - n M vásárolhat.
6 - 7 .  Kor, árban már kitűnő csípőfüzót ad.
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- -7- A felsővárosi kath kör va
sárnap, e hó 28-án este , zártkörű 
táncmulatságot tart saját házalapja 
javára. Belépődíj szeraéjyenkint 80 
fillér. . . — ’- v
" — Súlyos baleset-. Vécsey Béla 

huszárezredes neje lakásában lábát 
törte.} .

— Tejcsarnok. Paulusz Józsefné 
és Nyikos Istvánná helybeli tejárus 
asszonyokat tejvizezés miatt 50—50 
K pénzbüntetésre s az Ítélet hirlapi 
közzétételésre ítélte a rendőrség.

Legdivatosabb ,az amerikai mosó 
kord férfiruhákra, kapható minden 
színben, métere 3*15 fill.. Valódi an
gol szövetek öltönyökre választék
ban, métere 3, 4,-5, 6 korona. Tü- 
körlüszterek -140 ctr.. széles, métere 
3. 4. 5 korona. Gyermekek részére 
cérnaszövét, métere 1 kor. 20 fill., 
1 kor. 60 fillér. Maradékok gyapjú
szövetek, métere 3, 4, 5 korona a 
Rudbányai kizárólagos posztókeres
kedésében.

—  Fiatal és öreg. Walter Jó
zsef 28 éves abai lakos összemérte 
az erejét Rajkó József 68 éves 
abai lakossal. Walter győzött, Rajkó 
pedig hetekig fogja nyomni az 
ágyat. Az erős fiatalt fe jelentették.

— Megbüntetett szereié. Stercz 
József Széchenyi utea; vízvezetéki 
szerelőt be nem jelentett szerelés 
miatt 100 K pénzbüntetésre Ítélte 
a rendőrség,

A júniusi hónapban állandóan 
kapható 3 méter egész férfiöl
tönyre elegendő jagendorfi tiszta 
gyapjúszövet összesen 12 koro
náért Rudbányai posztókeres
kedésében.

— Állategészségügy. Iváncsán a 
Iépfene, Adonyban a sertésvész 
fellépett, Bálinkén a Sertésvész, 
Magyaralmáson a ragadós száj és 
körömfájás megszűnt.
, —  Gyümölcsujdonságok. —

Osszi- és sárgabarack, ananász 
dinnye, banán, himber, eper, 
cseresznye és meggy. Különféle 
friss zöldségfélék. Élő rák kap
hatók Gebauer Testvéreknél, 
Kossáth-u. 9. Telefon 340.

Női kosztüm szöveteket, női kosz- 
tümlüsziereket, női kosztüm mosó 
vásznaka*, női kosztüm fekete és a 
női kosztüm kék gyapjukelméket 
legtanácsosabb, ha mindig kizáró
lagos posztókereskedésben vásárolja 
Rudbánvainál.

MájfoltOK, szepldk s minden arc- 
tisztállansag ellen legjobb a ki
tünően bevált „Créme de Lacteine." 
Készül zsíros és száraz alakban. 
Próbatégely ára 70 fillér, egy té
gely ára 120 fillér. A fenti krém
hez ajánlatos használni „Korona 
epeszappant“ e kiváló különlegesség 
á ra : 80 fillér. E kozmetikumok a 
párisi világkiállításon Grande prixvel 
lettek kitüntetve. Kaphatók „Magyar 
Korona" gyógyszertárban Székes
fehérvár Városháztér.

Ezen a héten mig el nem fogy 
a fehérgrénadin, a fehérhimzett 
svelci batiszt, fehér ruhavászon 
és eponzse a lehető legolcsób
ban kapható a kizárólagos olcsó 
üzletben. Deutsch Béla Szent 
Imre-utca.

7 Hol lehet kapni a legfinomabb 
teavajt 90 fillérért ? - a Bodegában;

? Hol lehet kapni az ' igazi te- 
seheni vajat? a'Bodegában.

? Hol lehet a legolcsóbb- és leg
jobb szalámit venni ? á Bodegában.

? Hol adnak -j- kg. liptói juhiurót' 
40 fillérért ? a Bodegában.

? Hol adnak j  kg. finom'pörkölt 
kávét 1 koronáért ? a Bodegában.

Feltétlen megbízható hentesáruk 
Maráchallnál Kossuth-utca.

— Dr. I’roliászku Ottokár me
gyéspüspök ur legújabb fém
nyomatú arcképe 38 x  54 cm. 
nagyságban kapható kizáróing 
Schnetzer Nándor cs.és kir. nd- 
vnrl szállító ürcgkereskedönél

Megrendelhető szerkesztö- 
1 ségünk utj'án is.

FIUMEI kávébehozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR

:: (BARÁTOK ÉPÜLETE.) ::
Pörkölt kávékeverékei utol

érhetetlenek ! Saját villamos 
kávénagypörkölde! Telefon 250.

és fogsorokat a lég* 
újabb eljárás sze 
rint készit KOVÁCS 
DEZSŐ B&sa-u. 1. Géb* 
hard-hóz. Telefon 233.

PéteresPálra remek fehér fiú-, 
leánykaruhákat és blúzokat 
kaptunk, melyeket reklámárak
kal árusítunk. Saját érdeke te
hát, hogy ezeket DEUTSCH 
MANÓ és FIA áruházában 
megtekintse.

Ingyen kap
1000 koronás kedvezményt, 

ha a „TOLNAI VlLÁGLAP“-jat 
nálam rendeli. Mindennemű 
napilapot, folyóiratot és divat
lapot eredeti áron szállít 
KAUFMAN PÁL könyvkeres

kedő Kossuth-u. 9. 
SZÉKESFEHÉRVÁR.

S Z Í N H Á Z .

Az Apolló szinház pénteki műsora 
meglepte azokat, akik végignézték 
az előadást. AZ oroszlánok karmai 
közt cimü dráma Izgatóan izgamas 
részletei végig lekötötték a közönség 
figyelmét. Meglepően szép A bá
nyászsors cimü dráma és jóizü hu
morral tellitett A hűtlen férj cimü 
Max Linder kép. — Bűnt követ el, 
aki teheti és a műsort meg nem 
tekinti. — Jún’us 1-én és 2-án Féld 
Irén művészgárdája veszi ét az ural
mat az Apollóban. A bűnös szerelem 
cimü irodalmi szkeccsben. Az elöa 
dásra tekintettel a várható nagy ér
deklődésre jegy előjegyzések már 
most elfogadtatnak.

C s a k  h ö l g y e k n e k !  S z e n z á c i ó s  u f d o n s á

!A „TORPEDÓ1* házilag mosható, hosszú, kényel
mes, gyomrot szabadon hagyja, 
csipőt előnyösen fűzi.

, M.CjC MARK szegedi: szalámija a 
legjobb, kapható Maréchallnái: Kos* 
suth utca. . i|

Kisfalud puszta parcelláinak 
eladása megkezdődött. Bővebb 
felvilágosítást ' dr. •„ Neuhauser 
Imre ügyvéd ad, Nádor-u 15 sz.
’ Nagyszerű újítás folytán gyer
mekfölvételek a legsikerültebben 
készülnek VIRÁG műtermében 
Rákóczi utca 5. Szolid egységes 
árak. Telefon 334. '

SPORT.

F. hó 29-én Peter és Pál napján 
ÍOTT* d. u. 2 órakor
a székesfehérvári „EGYETÉRTÉS"

házi athlstikai és kerékpár- 
pályaversenye. x

Utánna

FOOTBALLMÉRKÖZÉS A
FÖvárosMTestedzSk Egyesülete I- és 
II. — „Egyetértés** I. oomb. között.

A székesfehérvári „Epyetértés"
1914 június hó 29-én Péter és Pál 
napján d. u. 2 órakor házi Athle- 
tikai és kerékpár pályaversenyt ren
dez a sóstói versenypályán.

Athletikai s z á m o k 100 m. sík
futás, 400 m. síkfutás, 1500 in. sík
futás, távolugrás és sülj dobás.

Kerékpárverseny számok: 60 m. 
lassusági verseny 5 kör (1600 m.) 
gát verseny 20 (6400 m.) junior 
v.rteny 60 kör (20 km.) főverseny.
--■Utána fooloall mérkőzés a Fővá
rosi Testedzői Egyesületének 1. és 
II. csapatai — „Egyetértés" I. és 
kombinált csapatai között.

Tribünjegy 1 korona, előreváltva 
70 fillér. Állóhely 40 fillér flóré 
váltva 120 fillér Sportjegyek csak 
előrevátva 50 fillér.

Jegyek előre válthatók az összes 
divatáru és füsztrüzletekben.

A Székesfehérvári Kerékpár Egye
sület f. hó 28 án vasárnap, a Pol
gári Dalkör kirándulása alkalmával 
házi versonyt rendez Pétre, indulás 
délutin 2 órakor a palotai sorom
pótól 11 induló.

E l i i t . i i i i . i i i i i i l l l l l i l l i i l i i i ! i i i i i i i 1 ■ : t i 'IBI

A Székesfehérvári Diák-Otthon vezetősége
folyó évi szeptember havában 
SZÉKESFEHÉRVÁRT

POLGÁRI  F IÚISKOLÁT
nyit, ha elegendő számú jelentkező lesz.
Az I. és H. osztályra jelentkezéseket el
fogad, lehetőleg még julius havában, a 
Székesfehérvár! Diák-Otthon igazgatósága.

Dr PÉCSI JENŐ,
igazgató.

I i I I I I 1 I í I i I i I I I I I M i I I M I

Minden kivitelben kizárólag kaphatói

T E B M E § - n é l
•ra li EFOsriTS.
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—A -kyburgi kísértet.
1 TITKOS vÉHTÖRVtNYSZEKÉINÉK

. korából* , i • . .
í A FÍqmesyd N»pló’s* M «  DW» A. i, 
. 1 A : nyomán irlá DiabolO. • : \y.

C  • '  ? v  f í  " : / (56) ;

- Csak jelvonógéppel Tehetett a 
vár szivébe, á vár ormára jutni, 
tonnán kis előtérről címeres kapu 
vezetett be a nagy toronyba. Ami 
pompát, fényűzést és kényelmet 
a XV. század csak nyújtani tu
dott, megvolt itt. Az első emele
ten a nagyterem, a második eme
leten a várur lakosztályai, a har
madikon a nők termei a kiugró
val, melynek falai szédületes ma
gasban függtek a völgy fölött és 
ablakai ijesztően felséges kilátást 
nyújtottak annak, ki nem szokta 
meg e magaslatot.

Talán azért volt olyan nimbusa 
a lovagoknak akkor, mert olyan 
magasan laktak a többi ember fö
lött s talán azért akadt köztük 
olyan sok zsarnok, mert bent a 
völgyben is olyan fönt képzelte 
magát mások fölött. E korban, 
mely kor mélyen szivében hordja 
a keresztény tanokat, talán azért 
születik és él oly sok különbség 
ember és ember között, mert a 
természet, a hegyek, völgyek, er
dők, mezők teszik azt, jobban az 
ember érzékei aiá esve, mint az 
eszmék, a gondolatok. Minél job
ban a síkokra szorulnak az em
berek, minél többen lekerülnek a 
hegycsúcsokról s költöznek a völ
gyekbe, annál kevesebb '.esz a kü
lönbség, annál inkább elismerik, 
mert megismerik, egymásban az 
emberek az embert.

A regény eddig megjelent szövege külön 
lenyomatban 40 fillérért kapható az Egy
házmegyéi Könyvnyomdában.

(Folyt köv.)

• A  M / ,
O v  M

MOZGÓFÉNYKÉPSZINHÁZ 
—  BUDAI-UT 3. —

Június hó 27 és 28-án, 
szombaton és vasárnap:

A virágcsokor,
vagy a gyermek, mint

MENTÖANGYAL.
Gyönyörű gaumont-dráma, 
3 részben. — 4 pótkép :
1. Ágoston és klubtársa. 2. 
Pali mint szolga. 3. Egy 
szép ajándék. 4. Híradó 18. 

szám, aktualitások.

Junius hó 29-én, Péter és Pál; 
ünnepén fenomenális műsor

keretben :

A SZIVEK ORVOSA.
Legújabb kacagtató vígjáték 3 

részben.
4 előadás 3, 5, 7 és 9 órakor.

700 darab inustrabirka: 
eladó, ^élősúly kilónként _

f il lé r . ' 
FOKSZABÁDI iatézöség
vasútállomási SIÓFOK.

APRÓHIRDETÉSEK.
Egy 200 koronás erős Premier, 

féle kerékpár elköltözés miatt 85 
koronáért eladó. Selyem utca 19.

Zamoly-utca 61. 82. ház szabad- 
ttézből eladó.

Kompéiért tár 2. szám alatt 2 
esetleg 3 szobás lakás bútorozva 
vagy bu'or nélkül is július 1-étől 
kiadó. Ugyanott naponta friss gyű 
molcs kapható. A szőlőhegyen a 
Budai-ut sakán egv villa faladó.

Egy mindenes fiú és tanuló fize
tésiéi felvétetik Nagy Lajos festő 
és mázólónál. Vásártér 34.

Kempia „Krisztus követése” dr. 
P.atz Bonifác fordításában, további 
a legszebb imakönyvefe (örökimá
dók, mindennapi lelki kenyér, Jézu 
som örömöm stb.) kaphatók Hor- 
váthné és Rónainé pspirkereskedé- 
sében, Kossuth-15. sz.

Ha venni vagy eladni akar, 
feltétlenül hirdessen az apróhir
detésekben. Az eredmény biztos.

Sár utca 30. számú ház szabad
kézből eladó. Bővebbet Széchenyi
ü l  34. sz. alatt. Papp Jánosnál.LI-A.CS U T i  JC-. a to l l ,  1 u u u  V U H U II I IU I,

Eladó. Egy két ajtós ruhaszek
rény, egy öreg fiókos díván, egy 
mosdó szerviz, egy peíroleumos 
élló lámpa, képkeretek, egy kony
hai ülőke, két nagy tükör, csórna 
goló láda, egy füthető ü'őfürdőkéd. 
Megyehéztér 10. emeleten.

Két kis diákot keresztény úri 
család ellátásra és szülőies gondo
zásra elfogad, hol V. ikes diák ins- 
truktorsága is igénybe vehető. Bő
vebbet Basa-u. 2. sz. 1. em.

Igen szép ribizke kapható. Szé- 
chényi-utca 2G. sz. alatt.

10 drb szönyegdiván magas tám
lával, modern kivitelben kiváló jó 
munka, helyszűke miatt darabor.kint 
110 koronáért eladó. Művészvászon 
függönyök saját árbon. Vida Elek 
kárpitos, Megyeház, Simor-u. 20.

Egyszobás lakás és istálló (kü- 
lön-külön is) augusztusra kiadó. 
Széchenyi utca. 26.

Egy alig hasznait hálószoba
berendezés sürgősen eladó. Bőveb
bet özv. Hauptvogel Frigyesné Bu
dai ut 58. sz.

Királykut utca 17. számú náz ked
vezményes feltételekkel szabadkéz 
bői eladó.

Megjött a tölgyhulladék! Bizo
nyára sokan vártak rá, mert köz
tudott dolog, hogy legolcsóbb tü 
zelő a tölgyhulladék, amelynél 
egészségesebb, tartosabb parazsu 
fát kívánni sem lehet. 100 kg.-kint 
2 K 40 r. (apraja, 20—30 cm.-es 
darabok válogatva 2 K 60 f.) ár
ban házhoz szélluva a Székesfehér 
vári Hitelszövetkezet. Megrendel
hető Deák Ferenc utca 4 sz. alatti 
fűrésztelepen. Telefon : 359

^Délutáni érákra elfogadok_bár:
'min5’"irásbéli,'vágy'gépirászatirrun -
kát. Tanulókaj instruálpk- , Lim a
kiadóhivatalban. ' ______
- Esvfőldszintéshtlz, jókárban levő 
cserépzsindelyes ház, ;ö.^szobáyal 
és'két konyhává! kedvező feltételek 
méltóit eladó.- Resef*' Jánós;Utcá-7. 
s zám ,Alatt. Bővebbet ugyanott.
, Aliig! DezJi-utca 6. számnál egy 
száz p . öles házhely , eladó. Tuda
kozódni Tehet ugyanott,

!í ót szép utcai szoba villany vi
lági tással gnrzónlakásnak — 'esetleg 
különbejáratu konyhával magános 
egyénnek augusztus 1 -re kiadó. Cim 
n kiadóhivatalban.

Egy csinosan bútorozott külön
bejáratu garzonszoba Kossulh-u. 20. 
sz. alatt kiadó. ______.

UHidaló inban, vagy bármily mű 
helyben Székesfehérvár, vagy Fe
jérmegye területén, esetleg cséplésre 
ajánlkozik szakképzett gépész. Cim 
a kiadóhivatalban.

_ Zámoly-ntca 14. ‘számit ház sza-
'CadlTézB'őreladS. ‘ ______ ~ ~T-
• Egyójö liitrban lévő<'6árgar ruga- 
nyos"köcsi:,elad6:'1'Almássy János
inál Józs'efiit.cB.rsz.
1 Egy szöllő á Demkóhsgven, a vesz. 
prétni .vasúton' -alu|:ieladó,. Bővebbet 
Janitovitsf Istvánt®,'* ^égóföáidülő.;

Gazdák figyelmébe I
Cséplésta legkedve
zőbb feltételek mel
lett vá lalok. szé- 
köafehé' várra és vi
dékre is elmegyek; 
Megkeresésekre a
zonnal válaszolok. 

CZMARKÚ ANTAL
malom és cséplőgéptulajdonos, \ 

Sárosd. Fejérmegye,

! LEGDIVATOSABB
Szalma és tagal női 
! kalapformák !

LEGÚJABB VIRÁG- ÉS TOLLDISZEK.
Blúzujdonságok 

! Olcsó árak. !

Kováts Antal, Városháza.

r r .  o .
Vin szerencsém b. tudomására hozni, hogy számos éven 

át szerzett tapasztalataim folytán egy a modern kor követelmé
nyeinek megfelelően fölszerelt

FESTŐ- és MÁZOLÓiMŰHELYT
nyitottam. — Elvállalok: modern és Ízléses díszfestést a meg
adott terv, valamint saját terveim szerint; egyszerű lakásfestést; 
mázolás:, valamint a legújabb enyv- és olajmassza dolgokat, a 
legjutnnyosabb árak mellett készítek.

A n. é. köszönség szives jóindulatába ajánlva magamat,
tisztelettel: 3 S sT -A .3 --S r L A T O S

Kitüntetve festő és mázoló,
ezüst- és bronz- S z é k e s f e h é r v á r ,

éremmel. Vásártér 34.

fi PÁRTOLJUK A KATH.
BAJTÓECtYESÜLETET !!
Az egyesület célja a kath. napi sajtót és a jóirányú irodalmat 
föllenditeni, versenyképessé tenni és a legszélesebb körben elter
jeszteni. EvégbÖl szellemi és anyagi erüket mozgósít, a kath.

szervezi'és'egy Í S l j í « » 3 l l S i p
létesítésére törekszik. Tagja lehet minden keresztény férfi vagy nö. 
A rendes tag félévenkint legalább 1 K (vagyis egész évre 2 K) 
tagsági dijat fizet. A jótevő tagok sorába tartozik, aki éverikíht 
legalább 10 K val járul az egyesület céljaihoz. Alapító tagként 

n™z’ a.k' eSyszerre (vagy részletekben két éven belül),lpg- 
alább -00 K- át áldoz a magasztos célra. DIsztag elme illeti meg 
azt, akt legalább 1000 K át adományoz a sajtóalap javára.

Központi iroda: Bpest, IV., Ferenciek-tere 7. V. lépcső, I. e.

Hivatalos árak ünnepeket kivéve mindennap d.u. 3—6 óra között.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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